Or, c'est cette divine propagation du Christ qui le développe et qui lui donne cet accomplissement et cette « *plénitude* », qui est le mystère même de l'Église. Et comme il y avait une hiérarchie et un ordre suivi de l'humanité procédant d'Adam et se propageant hors de lui par la suite des familles humaines, ainsi il y a une hiérarchie de l'Église, procédant du Christ, et, dans cette

propagation du Christ, s'étendant et atteignant jusqu'aux extrémités de la nouvelle humanité qui est son corps mystique et de la nouvelle création qui dépend de lui. « D. Gréa. De l'Église. Introduction. »

Et nous ajoutons volontiers, pour faire un tout dans cette admirable synthèse du plan divin, contemplé et décrit par D. Gréa : « La Sainte Église, ici-bas entre en contact avec les éléments de ce monde, destiné à périr avec tout l'ordre du vieil homme, lorsque les desseins de Dieu sur ses élus, seront accomplis ; en ces éléments, elle prélève comme la part de Dieu sur cette nature, qui est son ouvrage; elle en tire *la matière des Sacrements* et, au-delà des Sacrements, elle réserve au service de Dieu et détache des usages profanes, une part choisie et comme les prémices des créatures ; puis par l'organe des *choses créées devenues sacrées*, elle fait monter vers Dieu *l'odeur de sacrifice* et *la voix de la prière*. L'ordre naturel de cette étude nous invite à commencer (au rebours) par ce qui regarde essentiellement le service de Dieu, c'est-à-dire, *l'Office divin et la Sainte Messe*, qui en est la partie principale, à laquelle convient par excellence le nom de *Liturgie* et qui lui donne toute sa dignité et sa vertu surnaturelle. « D. Gréa. Introduction à la Sainte Liturgie. »

Pris dans ce sens, ces mots « *Rédemption, Messe, Liturgie* » voudraient presque dire la même chose : *suprême glorification de Dieu, par la miséricorde, salut du genre humain*.

N° 32

28 MARS 1948

La VOIX du PÈRE
Bulletin des C. R. I. C.

LE SAINT JOUR DE PAQUES

« *et si le Christ n'est pas ressuscité... »*

Notre prédication est donc vaine

Vaine est votre foi. (1 ad Cor. 15. 14)

mais le Christ est ressuscité

Les anges du Tombeau vont dire aux saintes femmes que ce Jésus de Nazareth, crucifié, que vous cherchez n'est pas ici. Il est ressuscité comme il avait prédit, allez. Annoncez qu'il est ressuscité. Et puis les apparitions se succèdent en Judée d'abord, en Galilée ensuite, pendant 40 jours, et même à plus de 500 personnes réunies.

*Donc, notre prédication n'est pas vaine
et n'est pas vaine votre foi.*